АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2020                                                                                                        № 761

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 26.03.2020 № 225

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципально-

го образования «Старомайнский район» Администрация муниципального обра-

зования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 26.03.2020 № 225 «Об утверждении Порядка предо-

ставления бесплатного или льготного горячего питания обучающимся муници-

пальных общеобразовательных организаций муниципального образования

«Старомайнский район» во время образовательного процесса» следующие из-

менения:

1) в Порядке предоставления бесплатного или льготного горячего пита-

ния обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций муни-

ципального образования «Старомайнский район» во время образовательного

процесса, утвержденном постановлением:

а) в разделе 1:

- пункт 1.4. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) обучающиеся 1-4 классов.»;

- пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Обеспечение бесплатным или льготным горячим питанием катего-

риям обучающихся, указанным в пункте 1.4. настоящего Порядка, за исключе-

нием категории, указанной в подпунктах 2 и 6 пункта 1.4. осуществляется на

заявительной основе, по обращению родителей (законных представителей) в

образовательную организацию с заявлением, составленным в письменной фор-

2

ме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.»;

- дополнить пунктом 1.7.1. следующего содержания:

«1.7.1. Финансирование расходов, связанных с предоставлением питания

обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных общеобразовательных организа-

циях муниципального образования «Старомайнский район», реализующих об-

разовательную программу начального общего образования, осуществляется в

виде субсидии за счет средств федерального бюджета, бюджета Ульяновской

области и за счет средств бюджета муниципального образования «Старомайн-

ский район». Уровень средств на обеспечение бесплатного питания для обуча-

ющихся 1 - 4 классов устанавливается федеральным и региональным бюджета-

ми с учётом софинансирования из бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнский район». Субсидии предоставляются в соответствии со сводной

бюджетной росписью на соответствующий финансовый год в пределах уста-

новленных лимитов бюджетных обязательств.»;

- дополнить пунктом 1.8.1. следующего содержания:

«1.8.1. Приобретение продуктов питания для общеобразовательных орга-

низаций, расположенных на территории муниципального образования «Старо-

майнский район», осуществляется в соответствии с положениями Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

б) в разделе 2:

- пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Бесплатное или льготное одноразовое горячее питание в виде зав-

трака предоставляется обучающимся, указанным в пункте 1.4. настоящего по-

рядка, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоро-

вья.»;

- пункт 2.28. изложить в следующей редакции:

«2.28. Управление образования муниципального образования «Старо-

майнский район» осуществляет ежемесячный контроль целевого использования

образовательными организациями средств бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» Ульяновской области, областного бюджета Улья-

новской области, федерального бюджета, представленных на организацию бес-

платного или льготного горячего питания.»;

- в пункте 2.29. слова «приложение № 3 к настоящему Порядку» заменить

словами «приложение № 3 и приложение № 4 к настоящему Порядку»;

- дополнить пунктом 2.34. следующего содержания:

«2.34. Управление образования муниципального образования «Старо-

майнский район» предоставляет в Министерство образования и науки Ульянов-

ской области срок до 05 числа следующего месяца, следующего за отчетным,

3

отчет по форме согласно приложению № 3 и приложению № 4 к настоящему

Порядку (на 01 апреля, 01 июля, 01 октября, предварительный отчет за год до

10 ноября, на 01 января – за год до 12 января следующего года).»;

в) дополнить приложением № 4 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку предоставления бесплат-

ного или льготного горячего питания

обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций

муниципального образования

«Старомайнский район» во время

образовательного процесса

Отчет

о расходовании субсидии на мероприятия по обеспечению бесплатным

горячим питанием обучающихся 1 – 4 классов муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования

«Старомайнский район», реализующих образовательную программу

начального общего образования за _____ 20___год

№
 п

\п

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я

О
ст

ат
о

к
 н

е
и

сп
о

л
ь
зо

в
ан

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 н

а
н

ач
ал

о
 т

е
к
у

щ
ег

о
 г

о
д

а

п
о

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

 о
р

га
н

и
за

ц
и

я
м

,
р

у
б

.

П
л
ан

о
в
ы

е
ас

с
и

гн
о

в
ан

и
я
 п

о
 б

ю
д

ж
ет

у

о
б

р
аз

о
в
ат

е
л
ь
н

о
й

 о
р

га
-

н
и

за
ц

и
и

,
р

у
б

.

П
ер

еч
и

сл
е
н

о
 и

з
ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

 и
 б

ю
д

ж
е
та

 У
л
ь
я
н

о
в
-

ск
о

й
 о

б
л
ас

ти
,

р
у

б
.

П
ер

еч
и

сл
е
н

о

о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

о
й

о

р
га

н
и

за
ц

и
и

за

сч

ет

в
се

х

ср
ед

ст
в
 н

а
о

тч
ет

н
у

ю
 д

ат
у

,
р

у
б

.

Р
ас

х
о

д
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ь
н

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

а
о

тч
е
тн

у
ю

 д
ат

у
,

р
у

б
.

О
ст

ат
о

к
 н

е
и

сп
о

л
ь
зо

в
а
н

н
ы

х

ср
ед

ст
в
 н

а
о

тч
е
тн

у
ю

 д
ат

у
 в

 р
у

б
.

(г
р

.3
+

гр
.5

-г
р

.8
)

С
р

ед
н

ем
ес

я
ч

н
о

е
к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 д
ет

ей
 1

 –
 4

 к
л
ас

со
в
,

п
о

л
у

ч
и

в
-

ш
и

х
 п

и
та

н
и

е,
 ч

ел
.

Ч
и

сл
е
н

н
о

ст
ь
 д

ет
е
й

1
 –

 4
 к

л
ас

со
в
 н

а
о

тч
ет

н
у

ю
 д

ат
у

,
ч

ел
.

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е
о

б
щ

ее
 к

о
л

и
ч

ес
тв

о
 д

ет
о

-д
н

ей

П
л
ан

о
в
ы

й
 р

аз
м

ер
 п

и
та

н
и

я
 н

а
о

д
н

о
го

 о
б

у
ч

аю
щ

ег
о

ся
 в

 д
ен

ь
,

р
у

б
.

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й

р
аз

м
ер

п

и
та

н
и

я

н
а

о
д

н
о

го

о
б

у
ч

аю
щ

ег
о

ся

в

д
ен

ь
,

р
у

б
.

(г
р

.7
/г

р
.1

1
)

4

ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й

к
ас

со
в
ы

й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

__________________».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmаina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин